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学校概要

修学支援新制度対象校

学校の特色

教員数 留学生の受け入れ

認可：昭和 51 年 6 月 1 日

「土木」と「建築」の世界で、時代を超える力を持つために。 Fukusen の 2 年間で「5 つの力」の取得を目指します。
【人間の力】知識と経験、そして技術を積み重ね、説得力を持とう。
【知識の力】優れたものは何かを知り、見極める力を養おう。
【技術の力】思い描いたものを具体化するための技術を会得しよう。
【感性の力】優れたデザインを生み出すために感性を磨こう。
【デザインの力】土木と建築をもっと社会に融合させるために身に付けよう。

専任教員 7 人　／　 非常勤 36 人 なし

【土木科昼間】 土木施工管理技士（国：1 級・2 級） 　技術士第一次試験（国） 　測量士・測量士補（国） 　造園施工管理技士（国：1 級・2 級） 　管工事施工管理技士（国：1 級・2 級）
　コンクリート技士　　CAD 利用技術者（2 級・基礎）他
【建築科昼間・夜間】建築士（国：一級・二級） 　木造建築士（国） 　建築施工管理技士（国：1 級・2 級） 　建築積算士補 　インテリアコーディネーター 　
福祉住環境コーディネーター（1 級・2 級・3 級） 　カラーコーディネーター（1 級・2 級・3 級） 　建築 CAD 検定試験（準1 級・2 級・3 級）　インテリアプランナー他

【就職・進学指導】   未来をカタチにする、確かな実績。 建設業界就職に強い！
創立 83 年に及ぶ本校の歴史の中で、数多くの人材を輩出してきました。 本校の
就職指導は、求職と求人のマッチングを第一に、学生の志向や特性を考慮しな
がら実施します。 保護者の皆様とも密接なコミュニケーションをとり、学生の
皆さんがより良い将来像を描けるようにサポートします。

【就職先企業 】【土木科昼間】㈱ガイアート、九和設計㈱、興和道路㈱、西光建設㈱、㈱新光組、ニチレキ
㈱、福岡道路㈱、㈱富士建、㈱富士ピー・エス、㈱松本組、松山建設㈱、丸三工業㈱　
【建築科昼間・夜間】㈱曙設備工業所、㈱上田建築社、エナ・デザインコンサルタント、㈱エムズアーキ
プランニング、㈱大藪組、金子建設㈱、㈱久木原工務店、㈱黒木工務店、(株)坂本設計事務所、笹川工建
㈱、大和ハウス工業㈱、㈱大米建設、対馬市役所、ディー・アンド・エイチ㈱、㈱傳設計、中村工業㈱、㈱
西建設計、㈱のあ建築設計、星野建設㈱、㈱雅禧建築設計事務所、㈱松本組、㈱マツダグミ、水俣市役
所、㈱森美工務店、㈱吉川工務店、りんかい日産建設㈱、㈱ワイテック　（2024年3月卒業生実績）

【推薦制度】指定校推薦、学校推薦、学業特待生推薦、企業推薦、ライセンス特待生推薦
【授業料分納制度】
【その他】高等教育の修学支援新制度、日本学生支援機構奨学金（第一種、二種、入学時特別増額）

学科・コース／学費（学費参照年度：2025 年）
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推薦入試・学校推薦型選抜 一般入試・一般選抜

願

エ
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AO 入試・総合型選抜

総授業時間数
（または単位）

修業年限 募集定員
入学金 年間学費 年間教材費 その他経費

学費

お問合せ 092-651-2516

2025 年 10月1日（水）～
2026 年 3月 27日（金）必着 2025 年 10月1日（水）～

2026 年 3月 27日（金）必着

試験の種類により
選考方法が異なります。実施しない

実施しない

実施しない

実施しない

15,000 円

書類選考・面接
（OC参加証明書同封の場合は面接免除）

15,000 円

※学業特待生推薦のみ
2025年10月1日（水）～10月22日（水）

願

土木科昼間

建築科昼間

建築科夜間

2年 30 名 2,336 時間 180,000 円 917,000 円 50,000 円～
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50,000 円～
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667,000 円

180,000 円

150,000 円

2,400 時間

1,760 時間

40 名

40 名

2年

2年

各種資格試験受験料
学校指定ジャンパー代等

各種資格試験受験料
学校指定ジャンパー代等

各種資格試験受験料
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卒業・就職・進学者数

地元（県内）
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公務員を
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